
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, www.mzd.gov.cz  

Příjemcům dotací 
 ze státního rozpočtu v roce 2024 

 

Praha [Datum - mezera pro doplnění dne, měsíc slovy, rok] 

Č. j.: MZDR 36731/2023-2/VVD 

*MZDRX01UD5JO* 
MZDRX01UD5JO 

Pokyn ke zpracování finančního vypořádání neinvestičních dotací ze státního 
rozpočtu za rok 2024 za dotační programy: 

- rezidenční místa – specializační vzdělávání lékařů, 
- dotační program podpora SV lékařů – absolventů ročníku 2017 ve vybraných 

oborech,  
- dotační program podpora SV lékařů na pracovištích praktického lékařství pro děti a 

dorost, 
- dotační program podpora SV lékařů v oboru pediatrie, 
- dotační program podpora SV lékařů v oboru pediatrie – II. 

 

Vážení příjemci dotací,  
 
v příloze Vám předkládáme formulář k finančnímu vypořádání dotací ze státního rozpočtu 
(dále jen „SR“) poskytnutých Vám Ministerstvem zdravotnictví ČR (dále jen „MZ ČR“) k 
projektům z výše uvedených programů, realizovaných a proplácených v roce 2024. Je to 
formulář Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu 2024. V tomto formuláři 
vyplňte všechna modrá pole, tj. Název a identifikační číslo (IČ/IČO) příjemce, e-mailové a 
telefonické spojení, na kterém je možno zastihnout kontaktní osobu a souhrnně celou částku 
dotací poskytnutých MZ ČR z dotačních výše uvedených programů v roce 2024 včetně 
čerpání této částky a v případech nevyčerpání celé částky rovněž výši vratky.  

Příloha formuláře je určena pro příjemce, kterým byla zaslána dotace na specializační 
vzdělávání lékařů pro více jak devět projektů.  

Vyplněný formulář zašlete i v případě, že jste již dílčí vyúčtování, zprávu o plnění projektu 
či další požadované doklady odeslali oddělení vědy, výzkumu a dotací na vzdělávání MZ 
ČR, který Vám dotace poskytl. 

Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2024 musí být provedeno 
dle § 75 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů do 31. ledna následujícího 
roku. Nespotřebované části státní dotace je třeba zaslat na účet cizích prostředků MZ 
ČR č. 6015-2528001/0710 u ČNB do 15. února 2025. Zároveň je třeba zaslat spolu 
s formulářem „Finanční vypořádání“ avízo o uskutečněné platbě s uvedením variabilního 
symbolu, který je shodný se základním číslem rozhodnutí, např. 2430123 v případě 



 

2 

vratky za jeden projekt nebo s variabilním symbolem 35110 v případě vracení 
finančních prostředků za více projektů. 

Na účtu MZ ČR musí být vrácené prostředky z dotací poskytnutých pro rok 2024 
bezpodmínečně připsány tak, že nejpozději 15. února 2024 jsou odepsány z účtu 
příjemce. Později připsané částky mohou být poukázány zpět na účet odesílatele, kterému 
tak vznikne povinnost vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím příslušného 
finančního úřadu. 

 

Upozorňujeme, že pokud dojde k porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tzn., že prostředky státní dotace budou 
využity neoprávněně nebo zadrženy a jejich nespotřebovaná část nebude vypořádána 
podle § 14 odst. 9 uvedeného zákona a vrácena na účet MZ ČR do 15. února 2025, 
podléhají subjekty, kterým byla státní dotace poskytnuta, sankcím ve smyslu § 44a tohoto 
zákona. 

 

Ing. Olga Laaksonen 

vedoucí oddělení vědy, výzkumu a dotací na vzdělávání 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-12-17T11:00:18+0000




